ile opa Pereira

Diretora

tes

•OC'
,,,go DE Ripo

44,

(1111016

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
VEREADOR RAILSON CORREIA - PODEMOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  )s  /2019

"Concede Titulo de Cidadão (a)
Riobranquense ao Senhor (a) José
Herivelto de Holanda trindade".

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
BRANCO-ACRE,

Faz saber que o plenário da Câmara Municipal aprovou e ela
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO.

Art. I° - Fica concedido o Titulo de Cidadão Riobranquense ao
Senhor (a) José Herivelto de Holanda trindade.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões "EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO", 12 de
agosto de 2019.

RECEBIDO

Gabinete do vereador Railson Correia — PODEMOS, Rua Rádio Farol, n° 300, Bairro da Glória, Contato Fixo:
68 3225-3134/ Contato Móvel: 98426-5878 Assessoria.

C\Çko DE Rio e4,
N, 41,c, •-•

O

11~

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
VEREADOR RAILSON CORREIA - PODEMOS

RESUMO DE CURRICULO

NOME COMPLETO: JOSÉ HERIVELTO DE HOLANDA TRINDADE

Natural de: ENVIRA TARAUACÁ

Data de Nascimento: 14 de fevereiro de 1964 — Idade: 55 anos.

Filho de MADALENA AUGUSTA DE HOLANDA e FRANCISCO
TRINDADE DA ROCHA.

Casado com a professora e servidora do TJAC, advogada JUSCILENE SILVA
ALE, é pai de 3 filhos Acreanos de Rio Branco: 1. Eriksen Alencar Trindade ,
Psicólogo e SGT. da Polícia Militar do Acre; 2. Rodrigo Jesner Silva Trindade,
Engenheiro Eletricista e; 3. Bruno Ricardo Silva Trindade, estudante
universitário de Sistemas da Informação da UFAC.

Brasileiro de TARAUACÁ-AC e radicado em Rio Branco, desde 1980 - O há 39
anos, tem como profissão: Economista, Contador e Programador de Sistema da
Informática Graduado em Economia pela UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ACRE Pós-Graduados em:

1. Gestão de Projetos — UNIVERSIDADE GAMA FILHO — RJ

2. Gestão Pública e Controle Externo - UNINTER - PR

3. Desenvolvimento Gerencial — FUNDAÇÃO DOM CABRAL - MG

4. Mestrando em ADMINISTRAÇÃO INTERNACIONAL DE EMPRESAS
pela UNIV. EUROPEIA DO ATLANTICO — Madri/Espanha.

CARREIRA PROFISSIONAL:

No setor privado, desenvolveu e implantou sistemas de informática em diversas
empresas do Estado do Acre dos ramos educacional, imobiliário,
supermercados, combustíveis, distribuidoras de bebidas, autopeças, sindicatos
etc. Prestou consultoria e assessoria econômica a empresas educacionais,
hospitalares, sindicatos, associações de classes dentre outras.

Gabinete do vereador Railson Correia — PODEMOS, Rua Rádio Farol, n° 300, Bairro da Glória, Contato Fixo:
68 3225-3134/ Contato Móvel: 98426-5878 Assessoria.

s).

o DE Rio 8,z,
44,

4e' 	. o

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
VEREADOR RAILSON CORREIA - PODEMOS

Como servidor público estadual, foi servidor efetivo da Companhia de
Habitação do Acre — COHAB-AC (1981/1991) Iniciou na função office-boy,
promovido por merecimento, exerceu as funções de chefe de tesouraria, chefe de
contabilidade e chefe da Divisão de Processamento de Dados. Foi presidente da
Associação dos Servidores da COHAB ACRE, ASCHOAB (1988/89).

Como servidor público municipal, na Gestão do Prefeito ANGELIM (2008 A
2012), foi Gerente de Planejamento da Escola Municipal de Governo, Diretor
Administrativo e Financeiro e, também, Diretor Presidente do SAERB, onde
esteve à frente da equipe de transição do sistema de água e esgoto para o Estado
do Acre/DEPASA. Gestão do Prefeito MARCUS ALEXANDRE (2013 a 2017),
foi Diretor Admin. e Financeiro e, também, Secretário Municipal de Direitos
Humanos, onde ajudou a implantar as políticas afirmativas do município
naquela gesta. Gestão da Prefeita SOCORRO NERI, desde abril/2018, exerce o
cargo de Diretor Administrativo e Financeiro do SAERB.

De maneira especial, agradeço ao meu amigo vereador RALLSON CORREIA,
pela indicação a esta honrosa homenagem, ao me conceder o título de cidadão
rio-branquense. Agradeço imensamente, ao Meu Poderoso Deus do Universo,
Criador de Tudo! E à minha querida mãe MADALENA AUGUSTA DE
HOLANDA, por tudo que conquistei até aqui e conquistarei em minha vida.

Muito Obrigado!

Por serem verdadeiras a informações acima, subscreve.

Rio Branco-AC, 09 de agosto de 2019. José Herivelto de Holanda Trindade.

Gabinete do vereador Railson Correia — PODEMOS, Rua Rádio Farol, n° 300, Bairro da Glória, Contato Fixo:
68 3225-3134/ Contato Móvel: 98426-5878 Assessoria.

	Page 1
	Page 2
	Page 3